УКАЗ

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

            О внесении изменения в Положение о Главном

            управлении специальных программ Президента

             Российской Федерации, утвержденное Указом

                  Президента Российской Федерации

                   от 7 сентября 2004 г. № 1146

     1. Внести  в  Положение  о  Главном   управлении   специальных

программ  Президента  Российской  Федерации,  утвержденное   Указом

Президента  Российской  Федерации  от  7 сентября  2004 г.   № 1146

"Вопросы  Главного  управления  специальных   программ   Президента

Российской   Федерации"   (Собрание   законодательства   Российской

Федерации, 2004, № 37, ст. 3712; 2008, № 43, ст. 4921; 2009,  № 47,

ст. 5628; 2011, № 2, ст. 267; № 15, ст. 2080; 2013, № 26, ст. 3314;

№ 52, ст. 7137; 2014, № 30, ст. 4286; № 44,  ст. 6041;  2015,  № 4,

ст. 641; 2016,  № 8,  ст. 1096),  изменение,  дополнив  подпункт  4

пункта 7 абзацем следующего содержания:

     "принимает  решения  об   изъятии   земельных   участков   для

государственных нужд Российской Федерации в целях  строительства  и

реконструкции  объектов  безопасности  государства,  отнесенных   к

ведению ГУСПа;".

     2. Реализацию  настоящего   Указа   осуществлять   исходя   из

установленной предельной численности работников Главного управления

специальных программ Президента  Российской  Федерации  и  за  счет

бюджетных  ассигнований,  предусмотренных  Главному  управлению   в

федеральном  бюджете  на   руководство   и   управление   в   сфере

установленных функций.

     3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

     Президент Российской Федерации                         В.Путин

     Москва, Кремль

     10 ноября 2016 года

     № 595

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov